



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

---

Warszawa, dnia 14 lutego 2017 r.

Poz. 1424

### SPRAWOZDANIE NR 1/2017 STAROSTY SOCHACZEWSKIEGO

z dnia 24 stycznia 2017 r.

#### **KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU STAROSTY SOCHACZEWSKIEGO ZA ROK 2016**

Na podstawie art. 38a ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013r., poz. 595 z późn. zm.).

Starosta Sochaczewski:  
*Jolanta Gonta*

### SPRAWOZDANIE KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU STAROSTY SOCHACZEWSKIEGO ZA ROK 2016

Zgodnie z art. 38a ustawy o samorządzie powiatowym /Dz. U. z 2013r., poz. 595 z późn. zm./ w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli powołano komisję bezpieczeństwa i porządku. Komisja powołana zarządzeniem Starosty Sochaczewskiego nr 2/2015 z dnia 28 stycznia 2015 roku.

Do zadań „Komisji” określonych przez ustawodawcę należą między innymi:

- ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa na terenie powiatu,
- przygotowanie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,
- opiniowanie programów współdziałania służb zespolonych,

Szczegółowe zadania „Komisji” były wytycznymi przy opracowaniu „Planu pracy Komisji na 2016 rok”. Ponadto przy opracowaniu planu pracy „Komisji” wykorzystano „Wytoczne Wojewody Mazowieckiego z dnia 4 stycznia 2016r. do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2016r.

- I. Realizując zadania Komisji w zakresie opiniowania prac policji oraz innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli w 2016 roku odnotowaliśmy:

1. W zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego.

W 2016r. Komenda Powiatowa Policji w Sochaczewie realizowała zadania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i gmin powiatu sochaczewskiego. Powyższe zadania były realizowane w oparciu o Priorytety Komendanta Głównego Policji na lata 2016 - 2018 zakładające:

1. Zwiększenie efektywności działań Policji na rzecz wzmocnienia współpracy ze społeczeństwem
2. Podniesienie skuteczności działań Policji w identyfikacji i zwalczaniu największych współczesnych zagrożeń, w tym cyberprzestępczości
3. Wzrost skuteczności działań Policji w zwalczaniu przestępczości najbardziej uciążliwej społecznie
4. Działania Policji ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym
5. Optymalizacja działań Policji na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa imprez masowych
6. Podniesienie jakości i efektywności pracy Policji poprzez sukcesywne podwyższanie kompetencji zawodowych funkcjonariuszy i pracowników Policji
7. Doskonalenie jakości zadań realizowanych przez policjantów i pracowników Policji poprzez zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy.

W 2016r. Komendant Powiatowy Policji w Sochaczewie oraz inni wyznaczeni policjanci z tutejszej jednostki brali udział w sesjach Rady Powiatu, Rady Miasta oraz Rad Gmin z terenu naszego powiatu. Przedstawiciele KPP w Sochaczewie brali też czynny udział w posiedzeniach komisji bezpieczeństwa i porządku publicznego funkcjonujących przy w/wym. radach. W trakcie tych posiedzeń wymieniano uwagi i spostrzeżenia dotyczące bezpieczeństwa oraz pojawiających się zagrożeń, które miały swoje odniesienie w planowaniu i dyslokacji służby policyjnej w danym rejonie miasta i całego powiatu sochaczewskiego.

W wyniku podejmowanych starań ze strony kierownictwa KPP w Sochaczewie oraz przychylności wszystkich samorządów w 2016r. pozyskano środki finansowe w ogólnej kwocie 896 590 PLN. Środki te wykorzystano na poprawę warunków i jakości służby policjantów, jak również poprawę bezpieczeństwa lokalnej społeczności, sprzęt transportowy czy dodatkowe patrole finansowane przez samorządy. Ważne jest, iż wszystkie samorządy wsparły Komendę Powiatową Policji w Sochaczewie następującymi kwotami:

- Miasto Sochaczew – 309 500
- Starostwo Powiatowe – 100 000
- Gmina Teresin – 200 085
- Gmina Sochaczew – 158 217
- Gmina Młodzieszyn – 34 358
- Gmina Nowa Sucha – 25 000
- Gmina Iłów – 25 000
- Gmina Rybno – 24 000
- Gmina Brochów – 20 430

## Zestawienie liczbowe wybranych kategorii przestępstw w 2016r.

Kategoria	Ilość przestępstw stwierdzonych w roku 2016	Ilość przestępstw stwierdzonych w roku 2015	Dynamika	Wykrywalność 2016 %	Wykrywalność 2015 %	Wzrost/spadek
Przestępstwa ogółem	1211	1224	98,9	66,3	63.5	<b>+2,8</b>
Przestępstwa kryminalne	853	853	100	55,6	54.7	<b>+0,9</b>
Wybrane 7 kat przestępstw	490	486	100,8	43,4	35.4	<b>+8,0</b>
Kradzieże z włamaniami	156	127	122,8	45,2	25.9	<b>+19,3</b>
Kradzieże cudzej rzeczy	227	231	98,3	39,5	26.6	<b>+12,9</b>
Uszczerbek na zdrowiu	16	27	59,3	87,5	96.3	<b>-8,8</b>
Bójki i pobicia	9	15	60,0	88,9	93.3	<b>-4,4</b>
Nietrzeźwi kierujący	148	150	98,7	100	100.0	--
Przestępstwa narkotykowe	48	72	66,7	95,8	98.6	<b>-2,8</b>
Przestępstwa gospodarcze	76	132	57,6	69,7	60.6	<b>+9,1</b>
Uszkodzenie rzeczy	66	66	100	24,2	34.8	<b>-10,6</b>
Rozbój, wymuszenie i kradzież rozbójnicza	16	20	80,0	93,8	80.0	<b>+13,8</b>

Należy zauważyć, że w porównaniu z 2015 rokiem zmniejszeniu uległa liczba wszystkich stwierdzonych przestępstw przy jednoczesnym zwiększeniu wskaźnika ich wykrywalności, szczególnie przestępstw najbardziej niebezpiecznych i dokuczliwych społecznie tzw. 7 kategorii. Wprawdzie odnotowano większą liczbę kradzieży z włamaniem 156 przy 127 w roku 2015 ale jednocześnie zdecydowanie poprawiono wykrywalność tej kategorii przestępstw. W 2015 roku średnio sochaczewska jednostka wykrywała co 4 kradzież z włamaniem, by w 2016r. zbliżyć się do granicy 50 %. Policjanci znacząco poprawili także wykrywalność przestępstw rozbójniczych o blisko 14 % jak też kradzieży mienia – blisko 13 %. Wprawdzie w ubiegłym roku zmalała liczba stwierdzonych przestępstw narkotykowych, ale wszczęto łącznie 49 postępowań przy 11 w 2015r. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż w ubiegłym roku na gorącym uczynku policjanci zatrzymali 20 przestępców narkotykowych przy 12 w 2015r.

W 2016 roku po raz pierwszy od kilku lat Wydział Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Sochaczewie zrealizował wyznaczony miernik prewencyjny – bezwzględna liczba skierowanych policjantów do służby patrolowej osiągając ponad 9950 służb, przy narzuconym wskaźniku 9787. Dzięki temu na terenie naszego powiatu było w skali roku o ponad 160 więcej patroli, co niewątpliwie miało wpływ na ograniczenie liczby przestępstw i poprawę bezpieczeństwa obywateli.

W ubiegłym roku policjanci prewencji zabezpieczali szereg imprez masowych i niemasowych organizowanych na terenie naszego powiatu. Należy zaliczyć do nich m.in.: Dni Sochaczewa, Pożegnanie Lata w Iłowie, Teresińska Noc Czerwcową, obchody 77 Rocznicy Bitwy nad Bzurą, Powitanie Lata w Brochowie, Dni Kukurydzy, Kino Letnie, Święto Bzury, Turniej Dzikich Drużyn, Otwarcie plaży miejskiej, Letnia i Zimowa Olimpiada Przedszkolaka, Mikołajki z wąskotorówką, , Rajdy rowerowe, V Motoserce, Dzień dziecka na zalewie boryszewskim, Powitanie Lata w Nowej Suchej i inne. W 2016r. policjanci zabezpieczali pobyt wielu tysięcy pielgrzymów na terenie gminy Teresin przebywających tam w związku ze Światowymi Dniami Młodzieży organizowanymi w Polsce. Należy podkreślić dużą rolę policjantów zabezpieczających te imprezy, które przebiegły sprawnie i spokojnie, a funkcjonariusze byli adresatami słów wdzięczności płynących od przedstawicieli samorządów, mediów i mieszkańców. Nie bez znaczenia jest również znaczna ilość zabezpieczeń przez policjantów przejazdów kibiców piłkarskich przez teren powiatu sochaczewskiego czy bezpieczeństwa na stadionie Bzury Chodaków w Sochaczewie podczas meczów tego klubu. Działania te absorbowwały znaczne siły i środki, ale przyniosły oczekiwane efekty.

Na podkreślenie zasługuje także osiągnięcie dobrych wskaźników dotyczących czasów reakcji na zdarzenia. W obszarze miejskim policjanci podejmowali na miejscu interwencję w średnim czasie 8,01 min od zgłoszenia, a na obszarach wiejskich 12,16 min - oba wskaźniki zrealizowane są na dobrym poziomie,.

Tradycyjnie już, na bardzo dobrym poziomie ukształtowały się procentowe wskaźniki zwalczania przez policjantów wykroczeń szczególnie dokuczliwych dla społeczeństwa (zakłócenia spokoju i porządku publicznego, spożywanie alkoholu w miejscach publicznych, używanie słów nieprzyzwoitych, nieobyczajne wybryki itp.). Kolejny już rok wyniki osiągnięte przez funkcjonariuszy wydziału Prewencji KPP plasują jednostkę w czołówce garnizonu mazowieckiego.

W lutym na terenie podległym KPP w Sochaczewie przeprowadzone zostały działania pod nazwą „Niebieski Tydzień”. W ramach działań utworzono punkty poradnictwa. Najczęściej poruszana tematyka podczas pracy na punktach konsultacyjnych to zagadnienia dot. przemocy w rodzinie i przepisów prawnych związanych z tym przestępstwem.

W ramach projektu "Sochaczew Przeciw Przemocy" MOPS wraz z KPP Sochaczew organizował Dni Profilaktyki, które odbywały się w terminach: sierpień - ostoja św. Dominika przy parafii św. Wawrzyńca, wrzesień Sochaczewskie Centrum Kultury – Boryszew, październik - Sochaczewskie Centrum Kultury – Chodaków, listopad -

Środowiskowy Dom Samopomocy, grudzień – Kramnice Miejskie. Na spotkaniach osoby zainteresowane mogły uzyskać odpowiedzi na wszystkie pytania dotyczące przemocy.

W lipcu Sochaczewscy policjanci brali udział w zabezpieczeniu organizowanych w naszym kraju Świątowych Dni Młodzieży. Przez ten okres wykonywali oni wiele zadań, mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa pielgrzymom, zarówno tym polskim jak i tym zza granicy. Jednym z takich zadań było zabezpieczenie dnia odwiedzin pielgrzymów w klasztorze w Niepokalanowie. Sochaczewscy policjanci wykazali się otwartością na potrzeby cudzoziemców, służyli pomocą, dbając w ten sposób również o jak najlepsze postrzeżenie polskiej Policji.

Ponadto policjancii biorą czynny udział przy wszelkiego rodzaju działaniach zmierzających do poprawy bezpieczeństwa obywateli. Także w roku 2016 brali udział w akcji „Znicz. Policjanci Rewiru Dzielnicowych biorący udział w akcji zwracali szczególną uwagę na wykroczenia porządkowe i drogowe. Mundurowi dbali także o bezpieczeństwo pieszych, sprawdzali, czy stosują elementy odblaskowe, chodząc po zmroku poza terenem zabudowanym.

W trakcie roku szkolnego prowadzone są na bieżąco spotkania profilaktyczne w ramach programu „Dopalacze Kradną Życie”. Wspólnie z pracownikiem Powiatowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej w Sochaczewie prowadzone były pogadanki mające na celu zapoznanie uczniów, rodziców i grona pedagogicznego z danym tematem. Omówienie problematyki zarówno z ramienia Policji jak i SANEPID-u spotkało się z ogromnym zainteresowaniem. Uczniowie z Zespołu Szkół w Kątach w ramach tej akcji przeprowadzili konkurs dla uczniów tematem przewodnim było - „DOPALACZE ZAGROŻENIE DLA LUDZKOŚCI”. Dzieci w różny sposób prezentowały swoją wiedzę na temat dopalaczy, były to przeważnie rysunki w formie plakatu oraz opowiadania.

W okresie przedwakacyjnym odbył się cykl pogadanek i spotkań z uczniami i pedagogami szkół na terenie powiatu sochaczewskiego na temat „Bezpiecznych wakacji” oraz zagrożeń wynikających z korzystania ze zbiorników wodnych istniejących na terenie powiatu, na których kąpiel jest niedozwolona.

Z początkiem lipca sochaczewscy policjanci wspólnie z Zakładem Gospodarki Komunalnej umieszczali w rejonach akwenów wodnych „Czarne Punkty”. Oprócz tych które już istniały wyznaczono dodatkowe jedno miejsce na terenie gminy Brochów. We współpracy z wójtem gminy w miejscowości Śladow umieszczono jedną tablicę ostrzegawczą. W lipcu rozpoczęły się spotkania w ramach półkolonii wspólnie z Powiatową Stacją Sanitarnej – Epidemiologiczną w Sochaczewie, na których policjanci przestrzegali dzieci i młodzież przed zagrożeniami, jakie mogą mieć miejsce w przypadku niewłaściwego zachowania oraz badali stan trzeźwości opiekunów wypoczynku. Takie same działania prowadzone były podczas ferii zimowych. Poinformowano o konsekwencjach, które mogą spotkać za nieprawidłowe zachowanie.

We wrześniu w ramach programu „Bezpieczna szkoła” policjanci kontrolowali rejony szkół pod kątem bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz właściwego oznakowania szkół i widoczność przejść dla pieszych. W trakcie całego roku organizowane były pogadanki i spotkania z młodzieżą i pedagogami ze szkół powiatu sochaczewskiego na różnorakie tematy m.in. cyberprzemoc, bezpieczna droga do szkoły i domu, zachowanie w określonych sytuacjach, bezpieczny wypoczynek jak również odpowiedzialność nieletnich

za popełniane czyny i zagrożenia wynikające z używania alkoholu i narkotyków. Podczas sezonu letniego funkcjonariusze w swoich codziennych obowiązkach mieli za zadanie kontrolować tzw. „dzikie kąpieliska” co też systematycznie robili.

Policjanci w ruchu drogowym przeprowadzali działania: B & N, Kierowco! Nie polujemy na zebrach, Niechroniony uczestnik ruchu drogowego, Bezpieczny po zmroku, Akcja Znicz, Andrzejki, Tydzień bezpieczeństwa pieszych, Bezpieczna droga do szkoły, Bezpieczny weekend, Pasy, Bezpieczne przejście, Bezpieczne ferie, Profilaktyka w szkołach i przedszkolach dotycząca ruchu drogowego, Bezpieczne święta, Zabrałeś moje miejsce, zabierz moje kalectwo.

Policjanci przeprowadzili na terenie powiatu sochaczewskiego na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym, bezpieczeństwa w domu, szkole i podczas spędzania czasu wolnego, noszenia odblasków z młodzieżą 255 spotkań, z pedagogami, radami pedagogicznymi i rodzicami przeprowadzono 128 spotkań łącznie odbyło się 383 w których udział wzięło ponad 15000 osób.

Priorytetowym zadaniem stawianym na 2016r było ograniczenie liczby ofiar śmiertelnych, a w szczególności pieszych. W związku z powyższym pracę wydziału ukierunkowano na główną przyczynę powstawania wypadków tj. prędkość oraz zwiększono oddziaływanie na niechronionych uczestników ruchu .

W 2016r. na terenie powiatu sochaczewskiego doszło łącznie do 862 zdarzeń drogowych w tym 69 wypadków (14 śmiertelnych), w których śmierć poniosło 15 osób, a 71 zostało rannych. Odnotowano także 793 kolizje drogowe.

Policjanci przebadali na zawartość alkoholu blisko 37 tysięcy kierujących pojazdami, zatrzymali 148 nietrzeźwych kierujących. Funkcjonariusze drogówki ujawnili aż 1354 wykroczenia popełnione przez pieszych uczestników ruchu drogowego. Kierownictwo Wydziału Ruchu Drogowego spowodowało 40 wystąpień z wnioskami o dokonanie napraw, ustawienie znaków drogowych i zmian organizacji ruchu oraz wydało 100 opinii do projektów zmian w organizacji ruchu

Działania funkcjonariuszy WRD były również mocno ukierunkowane na ujawnianie nietrzeźwych kierujących poprzez organizowanie i czynny udział w licznych akcjach „Alkohol i narkotyki”, „Trzeźwe poranki/wieczory”, „Niechronieni”, „Bezpiecznie po zmroku”, „Trzeźwość w przewozie osób”, „Stop kontrola trzeźwości ‘’, „Andrzejki ‘’ oraz „Dyskoteka”.

Należy podkreślić, że w drugiej połowie 2016r. sochaczewska jednostka, tak jak Policja w całym kraju wdrożyła nowe narzędzia służące poprawie bezpieczeństwa mieszkańców oraz skuteczniej komunikacji na linii obywatel – dzielnicowy. Zarówno internetowa Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa jak i aplikacja na smartfony – Moja Komenda funkcjonują z powodzeniem na terenie naszego powiatu od kilku miesięcy. Dokładne omówienie działania tych narzędzi było wielokrotnie prezentowane przez policjantów w lokalnych mediach, a także podczas debaty powiatowej jak również sesji Rady Powiatu, Rady Miejskiej i Rad Gmin.

## 2. W zakresie bezpieczeństwa pożarowego.

Na terenie powiatu sochaczewskiego w 2016 roku odnotowano 1362 zdarzenia wymagające interwencji jednostek straży pożarnych, tj. o 160 zdarzeń mniej niż w roku 2015. Z całkowitej liczby interwencji 442 to zdarzenia związane z gaszeniem pożarów (spadek o 249 w porównaniu z rokiem 2015), 794 interwencje przy usuwaniu miejscowych zagrożeń (wzrost o 110), natomiast 126 zdarzeń to alarmy fałszywe (spadek o 21).

Do ważniejszych działań prewencyjnych realizowanych w 2016 roku w zakresie ochrony przeciwpożarowej należą kontrole obiektów w zakresie ich dostosowania do wymagań ochrony ppoż., łącznie w analizowanym okresie skontrolowano 76 obiektów, w tym 35 obiektów produkcyjno-magazynowych, 27 obiektów użyteczności publicznej, 4 zamieszkania zbiorowe 5 obiektów mieszkalnych wielorodzinnych oraz 3 kompleksy leśne. Prowadząc kontrole w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, szczególnej ocenie poddano warunki ewakuacji osób z budynków oraz przygotowanie obiektów do prowadzenia działań ratowniczych. W roku 2016 liczba skontrolowanych obiektów utrzymywała się na podobnym poziomie co w roku 2015. Po przeprowadzeniu szczegółowej analizy w zakresie działalności kontrolnej KPPSP istotnym faktem jest różnorodność obiektów podlegających działaniom kontrolnym obejmująca wszystkie grupy obiektów.

W ramach przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych wydano 33 decyzje administracyjne w sprawie usunięcia stwierdzonych uchybień.

Propagując wiedzę pożarniczą z zakresu zapobiegania oraz gaszenia pożarów wspólnie z Oddziałem Powiatowym Związku Ochotniczych Straży pożarnych RP zorganizowano turniej wiedzy pożarniczej dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych.

Przed rozpoczęciem akcji wypoczynku zimowego w okresie ferii jak i letniego w 2016 roku oficer z Komendy Powiatowej PSP w Sochaczewie dokonał kontroli obiektów przeznaczonych na organizacje półkolonii i kolonii w zakresie dostosowania tych budynków do wymagań ochrony przeciwpożarowej.

W roku 2016 na terenie powiatu funkcjonowało 38 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych (w tej grupie 12 jednostek jest włączonych w struktury działania Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego). Jednostki OSP zrzeszają łącznie ponad 650 członków mogących brać udział w działaniach ratowniczych (w tym w jednostkach KSRG 280 osób). Istotnym podkreślenia jest fakt, iż jednostki OSP stanowią duże wsparcie dla prowadzenia działań dla Państwowej Straży Pożarnej.

## 3. W zakresie bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologicznego:

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Sochaczewie w roku 2016 oprócz zadań statutowych wynikających z ustawy o Inspekcji Sanitarnej oraz zadań zleconych przez Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie dodatkowo realizował między innymi zagadnienia:

- Realizacja programów edukacyjnych i kampanii społecznych w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki chorób o zasięgu krajowym, wojewódzkim i powiatowym.

- Sprawowanie nadzoru nad warunkami nauczania, wychowania, opieki oraz wypoczynku i rekreacji dzieci i młodzieży.
- Współpraca w zakresie profilaktyki chorób i promocji zdrowia z organami rządowymi, samorządowymi, instytucjami publicznymi oraz organizacjami pozarządowymi.
- Sprawowanie nadzoru nad bezpieczeństwem żywności i żywienia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa żywnościowego.
- Nadzór nad warunkami sanitarno-epidemiologicznymi w obszarze postępowania m.in. z odpadami medycznymi, zwłokami i szczątkami ludzkimi, środków transportu, obiektów i tras turystycznych.
- Nadzór nad bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz nad materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością.
- Nadzorowanie realizacji obowiązkowych szczepień ochronnych.
- Sprawowanie nadzoru nad substancjami chemicznymi i ich mieszaninami, produktami biobójczymi, detergentami i prekursorami narkotyków w oparciu o obowiązujące przepisy.
- Prowadzenie nadzoru nad warunkami zdrowotnymi środowiska pracy celem wzmocnienia ochrony zdrowia pracowników przed negatywnym oddziaływaniem szkodliwych i uciążliwych czynników występujących w miejscu pracy.

Monitoring sytuacji epidemiologicznej chorób zakaźnych na terenie powiatu sochaczewskiego w roku 2016, tak jak w poprzednich latach prowadzony był poprzez rejestrację i statystkę chorób zakaźnych, przeprowadzanie dochodzeń epidemiologicznych.

W roku 2016 w ramach nadzoru sanitarnego PSSE przeprowadziła 864 kontrole sanitarne, w tym 214 zgodnie z opracowanym harmonogramem oraz dodatkowo 68 kontroli interwencyjnych, 149 kontroli sprawdzających oraz 38 kontroli nowo otwieranych obiektów.

Podsumowując działania kontrolne należy stwierdzić:

- w większości nadzorowanych zakładów produkcyjnych następuje systematyczna poprawa warunków sanitarno-technicznych, a szczególnie w obiektach, które wdrażając system jakości przeprowadziły modernizację, podobną poprawę można zauważyć w obiektach zajmujących się obrotem żywnością,
- analiza wskaźników dotyczących stanu sanitarno-higienicznego zakładów wskazuje na konieczność utrzymania dotychczasowego poziomu działań kontrolnych,
- obserwuje się sukcesywny wzrost stopnia wdrażania w nadzorowanych zakładach systemów bezpieczeństwa żywności GHP, GMP, HACCP.

W ramach prowadzonej działalności Sekcja Nadzoru Higieny Komunalnej w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2016 r. przeprowadziła w obiektach użyteczności publicznej 199 kontroli sanitarnych, w tym 141 kontroli związanych z poborem próbek wody do badań pochodzącej z 20 wodociągów publicznych.

Wydano ogółem 36 decyzji, w tym 5 nakazujących usunięcie usterek technicznych, 1 przedłużającą termin realizacji.

Oświata Zdrowotna i Promocja Zdrowia w 2016 r realizowała m. in. następujące programy edukacyjne, :



„NIE PAL PRZY MNIE PROSZE” – program skierowany do uczniów klas I-III szkół podstawowych celem programu było zwiększenie wiedzy w zakresie odpowiedzialności za własne zdrowie oraz zmniejszenie narażenia dzieci na bierne palenie tytoniu.

„ZNAJDŹ WŁAŚCIWE ROZWIĄZANIE” – program skierowany do uczniów klas V-VI szkół podstawowych oraz uczniów klas I-III szkół gimnazjalnych. Celem programu jest zapobieganie palenia tytoniu wśród młodzieży szkolnej.

Ponadto aktywnie uczestniczono w obchodach „Światowego Dnia Bez Tytoniu” oraz „Światowego Dnia Rzucania Palenia”.

„TRZYMAJ FORME” – Program skierowany do uczniów klas V-VI szkół podstawowych oraz uczniów klas I-III gimnazjów .Program przedstawia treści dotyczące zasad prawidłowego zdrowego odżywiania oraz przedstawia korzyści oraz zachęca młodzież do aktywnego spędzania wolnego czasu.

PIERWSZY DZWONEK” – Program skierowany do wszystkich szkół i całej społeczności szkolnej. Celem programu była profilaktyka zakażeń meningokokowych.

„WYBIERZ ŻYCIE PIERWSZY KROK” – Program skierowany do uczennic szkół ponadgimnazjalnych i gimnazjalnych .Celem programu było przekazanie podstawowej wiedzy dotyczącej raka szyjki macicy.

Do w/w zrealizowanych programów przystąpiło łącznie ponad 10 tys. odbiorców w szczególności dzieci i młodzieży ze szkół powiatu sochaczewskiego.

W 2016 roku na szeroką skalę prowadzone były działania informacyjno-edukacyjne dotyczące dopalaczy. W różnego rodzaju akcjach przeprowadzonych przez pracowników PSSE udział wzięło łącznie ok. 1000 odbiorców. Spotkania odbyły się w 8 szkołach. Edukacja objęto dzieci i młodzież szkolną oraz rady pedagogiczne szkół i rodziców. Tematyka zagrożenia dopalaczami realizowana była również podczas letniego wypoczynku dzieci i młodzieży.

W ramach prowadzonego zapobiegawczego nadzoru sanitarnego PSSE przeprowadziła 132 kontrole sanitarne w obiektach oświatowo-wychowawczych. W wyniku przeprowadzonych kontroli należy stwierdzić, że stan obiektów oświatowo-wychowawczych sukcesywnie poprawia się, w największym stopniu dotyczy to infrastruktury do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego, gdyż w ostatnich latach oddano do użytku nowe sale gimnastyczne i boiska sportowe.

## II. Ocena realizacji zadań planowanych na rok 2016.

Zgodnie z przyjętymi w miesiącu styczniu „Planem pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2016 r.”, przewidziano odbycie 4 posiedzeń „Komisji”, które obejmowały tematy:

- przyjęcia rocznego planu pracy Komisji na 2016r. oraz przyjęcia sprawozdania z działalności w 2015r.,

- ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w roku 2015 na terenie powiatu przeprowadzoną na podstawie sprawozdań za rok miniony z działalności powiatowych służb inspekcji i straży,
- przygotowanie służb i instytucji do działania i zabezpieczenia pobytu na terenie powiatu sochaczewskiego uczestników Światowych Dni Młodzieży,
- ocenę przygotowania i realizacji cyklicznych programów pn. „Bezpieczne Ferie” i „Bezpieczne Wakacje”
- ocena przygotowania służb, inspekcji i straży do okresu zimowego,
- opracowania wytycznych do kierunków i planów działania powiatowych służb, inspekcji straży na 2016 rok, oraz przygotowania opinii do projektu budżetu powiatu w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku publicznego.

W miesiącu styczniu 2016r. Starosta Sochaczewski przekazał do wiadomości Radnym Rady Powiatu sprawozdanie z działalności „Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2015r . Sprawozdanie obejmowało statystyczne oceny zagrożenia porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, bezpieczeństwa pożarowego, bezpieczeństwa sanitarno – epidemiologicznego oraz przestrzegania prawa budowlanego i przeciwdziałanie katastrofom budowlanym na terenie powiatu. Część sprawozdania obejmowała ocenę realizacji przyjętego planu pracy Komisji na rok 2015 w zakresie jego wykonania oraz uzyskanych efektów w poprawie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Jak co roku, przed rozpoczęciem ferii zimowych Przewodnicząca „Komisji” skierowała do samorządów gminnych na terenie powiatu oraz służb, inspekcji i straży pismo zawierające priorytetowe zadania do realizacji oraz kierunki działań w zakresie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas okresu ferii zimowych. Z realizacji wymienionych w piśmie zadań poszczególne służby odpowiedzialne za zapewnienie porządku i bezpieczeństwa złożyły stosowne informacje. Można stwierdzić, że nie występowały istotne problemy podczas organizacji ferii zimowych.

W dniu 25 lutego w ramach konsultacji pod hasłem „Wspólnie bezpieczniej”. odbyło się spotkanie dotyczące bezpieczeństwa w naszym powiecie. Spotkanie z udziałem m.in. przedstawicieli policji, samorządowców, dyrektorów szkół, instytucji, uczniów, przedstawicieli organizacji pozarządowych i stowarzyszeń oraz mieszkańców odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sochaczewie. Debaty społeczne realizowane są w ramach rządowego programu „Razem bezpieczniej” i polegają na koordynacji działań policji, administracji rządowej i samorządowej oraz organizacji pozarządowych w celu poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego. Organizatorem debaty był tradycyjnie Mazowiecki Urząd Wojewódzki, Mazowiecka Komenda Wojewódzka Policji oraz na szczeblu lokalnym: Starostwo Powiatowe i Komenda Powiatowa Policji.. Jednym z głównych tematów tegorocznych debat było omówienie założeń „Krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa w Polsce”. Mapa zagrożeń to narzędzie, które pozwoli precyzyjnie wskazać skalę i rodzaj zagrożeń na danym terenie. Mapa ma pozwolić również na racjonalne rozmieszczenie struktur terenowych policji oraz kierowanie sił i środków w miejsca, gdzie konieczne będzie zwiększenie bezpieczeństwa.

Debata obejmowała również ocenę stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu. Prezentacje ukierunkowaną na przeciwdziałanie zatruciom tlenkiem węgla. Był też czas przewidziany na dyskusję z udziałem wszystkich uczestników. Głos zabierali mieszkańcy, którzy zgłaszali swe

uwagi i spostrzeżenia dotyczące poprawy bezpieczeństwa, wypowiedali się też samorządowcy, pedagodzy i uczniowie.

Corocznie realizowana tematyka dotycząca zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w czasie wypoczynku letniego w powiązaniu z zaleceniami Wojewody Mazowieckiego dotyczącymi bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji, stała się przyczyną do podjęcia skoordynowanych działań służb i instytucji odpowiedzialnych za porządek i bezpieczeństwo. Starosta Sochaczewski – Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w miesiącu czerwcu zleciła samorządom gminnym, służbom, inspekcjom i strażom przeprowadzenie akcji prewencyjnej w tym zakresie. W okresie wyprzedzającym oraz w czasie trwania akcji letniej przeprowadzono na terenie powiatu kontrole w zakresie przestrzegania przepisów higieniczno-sanitarnych, ochrony przeciwpożarowej oraz kontrole tzw. „dzikich kąpielisk” prowadzone przez zespoły złożone z funkcjonariuszy KP Policji, KP PSP, Straży Rybackiej i WOPR. W miesiącu czerwcu Zespół ds. Nietletnich i Patologii KP Policji w Sochaczewie odbył szereg spotkań z dziećmi i młodzieżą, które miały za zadanie promować bezpieczne zachowania na drogach, nad wodą, na placach zabaw oraz w trakcie wypoczynku na wsi spotkania odbywały się również w czasie trwania kolonii organizowanych przez szkoły na terenie naszego powiatu.

Jak co roku przed 1 września dokonano lustracji terenów w rejonie szkół i placówek oświatowo-wychowawczych na podległym terenie, poprzez skontrolowanie prawidłowości ustawień i stanu technicznego znaków drogowych, urządzeń ostrzegawczo-zabezpieczających oraz ich widoczność, zwłaszcza tych znajdujących się w okolicach przejść dla pieszych w okolicach szkół i przedszkoli.

W miesiącu wrześniu z przeprowadzonej „Akcji Letniej” przesłano do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego sprawozdanie z podjętych i prowadzonych działań w okresie letnim.

W miesiącu czerwcu odbyło się połączone posiedzenie „Komisji” i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, którego celem było określenie kierunków działań oraz zadań do realizacji przez samorządy i instytucje mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa pielgrzymom i wolontariuszom przebywającym na terenie powiatu sochaczewskiego w związku z odbywającymi się w Polsce Światowymi Dniami Młodzieży. W spotkaniu udział wzięli również przedstawiciele sochaczewskich parafii - koordynatorzy organizacji pobytu pielgrzymów ze strony kościelnej, którzy przedstawili program pobytu gości na terenie powiatu oraz oczekiwania w zakresie pomocy ze strony samorządów i służb.

W listopadzie odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Sochaczewskiego oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego z udziałem Burmistrza Miasta Sochaczew oraz Wójtów Gmin Powiatu Sochaczewskiego. Głównym celem spotkania będzie przygotowanie samorządów, służb, inspekcji i straży do zapobiegania i przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wirusa afrykańskiego pomoru świń (ASF).

W program spotkania przewidziano m. in.:

- dokonanie oceny zagrożenia oraz prawdopodobieństwa wystąpienia wirusa na terenie powiatu sochaczewskiego,
- przekazanie informacji dot. zadań i kompetencji poszczególnych instytucji w przypadku wystąpienia ogniska choroby,
- podjęcie działań w celu ewentualnego wyznaczenia miejsc przeznaczonych na grzebowiska dla padłych zwierząt,

W dniu 18 listopada w Starostwie Powiatowym w Sochaczewie miała miejsce debata ewaluacyjna, dotycząca bezpieczeństwa na terenie powiatu sochaczewskiego. Miała ona tym razem na celu podsumowanie wniosków, postulatów zgłoszonych przez mieszkańców podczas podobnego spotkania, które miało miejsce w lutym br. Omówiono stopień realizacji działań podjętych przez policję oraz samorządy od czasu poprzedniej debaty. Jednym z głównych tematów debaty było omówienie założeń „Krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa w Polsce”. Prezentacji tej dokonał szczegółowo naczelnik Wydziału Prewencji KPP w Sochaczewie. Opracowana mapa, uwzględnia uwagi mieszkańców. Każdy, kto ma dostęp do Internetu, może anonimowo zgłosić takie zagrożenie w rejonie swojego zamieszkania, ale nie tylko. Podczas spotkania dokładnie pokazano jej działania on-line, jak możemy z tego narzędzia skorzystać i w jaki sposób zgłosić swoją interwencję.

W momencie przygotowywania się do debaty, na mapie dokonano 165 zgłoszeń na terenie powiatu, z czego 43 zostały potwierdzone, 118 nie potwierdzono, a pozostałe zgłoszenia były w trakcie weryfikacji

Podsumowując debatę wszyscy zgodnie też stwierdzili, iż tego typu konsultacje społeczne służą realnemu zdiagnozowaniu potrzeb mieszkańców w zakresie poprawy bezpieczeństwa. To dobra metoda zgłaszania lokalnych oczekiwań, zagrożeń, która służy wspólnemu wypracowywaniu najlepszych rozwiązań. Dzięki takim i podobnym spotkaniom i spostrzeżeniom zarówno policja, jak i samorządy uzyskują dodatkową wiedzę o występujących lokalnie zagrożeniach.

W 2016 roku Starostwo Powiatowe w Sochaczewie włączyło się w realizację programu profilaktycznego B jak bezpieczny i N jak niechroniony” realizowanego w celu poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego, którego głównym inicjatorem i koordynatorem jest Komenda Wojewódzka Policji z siedzibą w Radomiu. Program stanowi zbiór przedsięwzięć zmierzających do aktywizacji społeczności szkolnych i lokalnych, realizowany poprzez działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego w obszarach edukacji i promocji bezpiecznych zachowań w ruchu drogowym. Do programu przystąpiła również Komenda Powiatowa Policji oraz część samorządów gminnych z terenu powiatu sochaczewskiego. W celu realizacji zadań przewidzianych programem w czasie organizowanego przez starostwo w miesiącu czerwcu „Rodzinnego Rajdu Rowerowego” uczestnikom imprezy zostało przekazane ok. 700 kamizelek odblaskowych w tym dla ponad 200 dla dzieci uczestniczących w imprezie, prócz kamizelek wśród uczestników rozdysponowano elementy odblaskowe (opaski i zawieszki).

Sochaczew, 24 stycznia 2017r.

**Przewodnicząca  
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku**

**Jolanta Gonta**